ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ GIANG

Số:             /UBND-VHXH

V/v phòng ngừa dịch bệnh viêm gan cấp

ở trẻ em

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Giang, ngày       tháng     năm

                                          Kính gửi:

- Các Sở: Y tế, Thông tin và Truyền thông;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2956/VPCP-KGVH ngày 12/5/2022 của Văn phòng

Chính phủ về dịch bệnh viêm gan cấp ở trẻ em.

Theo thông tin của Tổ Chức Y tế thế giới, thời gian qua một số nước đã

phát hiện bệnh viêm gan cấp ở trẻ em, chưa xác định được nguyên nhân, với tỷ lệ

chuyển nặng cao. Để chủ động phòng ngừa căn bệnh này, Phó Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Trần Đức Quý chỉ đạo:

 1. Giao Sở Y tế thường xuyên cập nhật thông tin về căn bệnh này để chủ

động có kế hoạch ứng phó, chuẩn bị nhân lực, phương tiện, vật tư, trang thiết bị

phòng ngừa, điều trị; chỉ đạo công tác kiểm tra, giám sát, hướng dẫn phòng, chống

căn bệnh này; kịp thời báo cáo UBND tỉnh khi bệnh có diễn biến phức tạp.

 2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên

quan để cung cấp thông tin đầy đủ, kịp thời về tình hình dịch, các biện pháp

phòng, chống để người dân chủ động, tích cực phòng, chống dịch bệnh.

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, nhất là các huyện biên giới có

cửa khẩu tăng cần cường hoạt động giám sát tại cửa khẩu để phát hiện những

trường hợp có triệu chứng nghi ngờ dịch bệnh nêu trên, kịp thời báo cáo về Sở Y

tế để có hướng dẫn, quản lý phù hợp.

Căn cứ nội dung chỉ đạo nêu trên, yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, UBND

các huyện, thành phố khẩn trương chỉ đạo triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Y tế;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Vnptioffice;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đức Quý

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-05-16T08:39:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Hoàng Truc Thực<htthuc.vpubnd@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-17T14:48:34+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-05-17T15:57:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-05-17T15:57:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-05-17T15:57:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-05-17T15:57:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-05-17T15:57:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!